[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ  РАЙОНĚН МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГĔ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.11.2023   № 18/2
село Янтиково

	ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

21.11.2023   18/2 №
Тǎвай ялě

О внесении изменений в некоторые решения Собрания депутатов Янтиковского муниципального округа

Руководствуясь Законом Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике», в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 октября 2023 г. № 666 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики» Собрание депутатов Янтиковского муниципального округа р е ш и л о:

1. Внести изменения в следующие решения Собрания депутатов Янтиковского муниципального округа:

1) от 29 декабря 2022 г. №5/17 «О денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными решением Собраний депутатов Янтиковского муниципального округа от 24 октября 2023 г. № 17/3):

приложения №1-3 к указанному решению изложить в редакции согласно приложениям №1-3 соответственно к настоящему решению;

2)  от 29 декабря 2022 г. №5/18 «Об оплате труда работников администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»:

приложение к указанному решению изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему решению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Председатель Собрания депутатов

Янтиковского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                               А.В. Степанов

Глава Янтиковского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                                О.А. Ломоносов
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Янтиковского муниципального округа
от 21.11.2023 № 18/2

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	Глава Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики*
	25888
	0,8

*Должность главы администрации муниципального образования, назначаемого по контракту.»

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

Янтиковского муниципального округа
от 21.11.2023 № 18/2

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	Раздел 1. Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления

	Первый заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики
	9939
	3,2

	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики
	9519
	3,0

	Управляющий делами администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики
	8539
	2,9

	Начальник управления администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики
	8399
	2,8

	Начальник территориального отдела управления администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики (с численностью жителей населенных пунктов, обслуживаемых отделом менее 1000 человек)
	8144
	2,7

	Начальник территориального отдела управления администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики (с численностью жителей населенных пунктов, обслуживаемых отделом от 1000 до 3000 человек)
	8144
	2,9

	Начальник территориального отдела управления администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики (с численностью жителей населенных пунктов, обслуживаемых отделом от 3000 человек)
	8144
	3,5

	Начальник отдела администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики
	8144
	2,9

	Заместитель начальника управления администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики
Начальник отдела в управлении администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики

Заведующий территориальным сектором администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики
Советник главы администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики

по работе с молодежью
	7892

7892

7892

8121

	2,5
3,0
2,7

2,9

	Заместитель начальника отдела администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики
	7765
	2,5

	Заведующий сектором
Пресс-секретарь главы Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики
	7765

7319
	2,4
2,2

	Главный специалист-эксперт
	6872
	2

	Ведущий специалист-эксперт
	6362
	1,9

	Специалист-эксперт
	5854
	1,9

	Старший специалист 1 разряда
	5854
	1,9

	Старший специалист 2 разряда
	5599
	1,9

	Старший специалист 3 разряда
	5344
	1,9

	Специалист 1 разряда
	4837
	1,9

	Специалист 2 разряда
	4284
	1,9

	Специалист 3 разряда
	3783
	1,9

Приложение № 3
к решению Собрания депутатов

Янтиковского муниципального округа
от 21.11.2023 № 18/2

Размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

	Наименование классного чина
	Размер выплаты

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса

	4902

	Действительный муниципальный советник 2 класса

	4573

	Действительный муниципальный советник 3 класса

	4248

	Муниципальный советник 1 класса

	3756

	Муниципальный советник 2 класса

	3433

	Муниципальный советник 3 класса

	3106

	Советник муниципальной службы 1 класса

	2946

	Советник муниципальной службы 2 класса

	2450

	Советник муниципальной службы 3 класса

	2127

	Референт муниципальной службы 1 класса

	1963

	Референт муниципальной службы 2 класса

	1638

	Референт муниципальной службы 3 класса

	1469

	Секретарь муниципальной службы 1 класса

	1146

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	984

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	817

Приложение № 4
к решению Собрания депутатов

Янтиковского муниципального округа
от 21.11.2023 № 18/2

Размеры
должностных окладов работников администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Начальник управления (службы) эксплуатации зданий, начальник отдела административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания
	6095

	Заместитель начальника управления (службы) эксплуатации зданий, заместитель начальника отдела административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания
	5297

	Инженер
	4712

	Заведующий: копировально-множительным бюро, машинописным бюро; старший инспектор-делопроизводитель, старший инспектор
	4126

	Стенографистка I категории, инспектор-делопроизводитель, инспектор
	3564

	Заведующий: экспедицией, хозяйством, складом; кассир, комендант, архивариус, стенографистка II категории, секретарь-стенографистка, машинистка I категории
	3311

	Машинистка II категории, секретарь-машинистка, экспедитор
	3084